



Verksamhetsberättelse 2022

Verksamheten

I slutet av 2021 började äntligen den långdragna pandemin att klinga av. Smittan spreds fortfarande men konsekvenserna av att insjukna var inte längre så fatala. Djursholmsbibliotekets Vänner kunde därför åter anordna kulturkvällar och låta Vännerna vallfärda till biblioteket igen. Vilken glädje! Vår första planerade kulturkväll i januari kring boken *Eufori* (passande namn!) fick senareläggas till maj då smittriskan ännu kändes för hotande....



Några Vänner på väg till biblioteket!?

Djursholmsbibliotekets Vänner är en opolitisk ideell förening med ändamål att verka för djursholmsbibliotekets bevarande och utveckling. Vänföreningens främsta verksamhet är kulturkvällar. Därutöver anordnas litteraturseminarier, läshörnor, bokförsäljning samt bokmässor från tid till annan. Alla aktiviteter äger rum i Djursholms bibliotek.

Den 21 februari välkomnade vi **Henrik Ekman**, född och uppvuxen i Djursholm. Henriks röst är ju välkänd från alla de naturprogram i SVT som han kommenterat genom åren. På plats i biblioteket visade han sig dessutom vara en utmärkt presentatör när han talade om sin bok *Naturen vi ärvde*. Av smittskyddsskäl släppte vi bara in ett 50-tal Vänner i biblioteket.

I samband med föreningsstämman den 28 mars så hade vi bjudit in **Anna-Karin Palm**. Anna-Karin presenterade sin bok om Selma Lagerlöf – *Jag vill sätta världen i rörelse*. Återigen valde vi att bara ta in ett begränsat antal besökare (90), på stämman så väl som på kulturkvällen.

Först den 16 maj kunde **Elin Cullhed** tala om sin bok om Sylvia Plath, *Eufori*. Ett 50-tal Vänner lyssnade till Elin och tog del av hennes stora intresse för Sylvia Paths komplicerade psyke och liv.

Den ryskfödde **Maxim Grigoriev** besökte biblioteket den 19 september. Maxim visade sig var en ovanlig men spännande presentatör som trollband de närvarande Vännerna när han talade om boken *Europa*.

Patrik Svensson har skrivit en uppföljare till Ålevangeliet, *Den lodande människan, havet, djupet och nyfikenheten*. Hans presentation av boken den 17 oktober väckte intresse och det blev många frågor från publiken.

Sista talare för året var **Helena von Zweigbergk** som den 5 december talade om *1959 Ingrid och Georg – en kärlekshistoria*. Helenas ”research” om det sociala livet på 50- och 60-tal kunde bekräftas av de närvarande Vännerna som nästan alla hade egna erfarenheter från den aktuella perioden.



Maxim Grigoriev



Under samtliga årets kulturkvällar så sände vi ut föredraget digitalt till de medlemmar som inte ville eller kunde delta på plats. Dessvärre hade vi vid flera tillfällen stora tekniska problem med utsändningen. Kapacitetsproblem i det lokala nätverket ledde till dålig bild och dåligt ljud och understundom till att medlemmar helt enkelt kopplades bort. Vi hoppas nu ha kommit till rätta med problemen.

Medlemmarna

Under 2022 fick föreningen 42 nya medlemmar och hade vid årets slut 402 medlemmar. Av medlemmarna var 280 kvinnor och 122 män.

Numera har alla våra medlemmar anmält en epost-adress till föreningen. Föreningen använder sedan några år en fast epost-adress för inbjudningar och kommunikation med medlemmarna: kulturkvall@djhbv.se.

Under 2022 hade djursholmsbiblioteket 44 502 fysiska besökare. Under 2021 var biblioteket bara öppet 7 månader och hade under denna tid 26 229 fysiska besökare

Ekonomi

Under 2023 anordnade föreningen sex kulturkvällar men genomförde inte någon bokförsäljning. Under året införskaffades en strålkastare för att förbättra bilden vid de digitala utsändningarna. En oförändrad medlemsavgift i kombination med stigande kostnader för hemsida och digitala tjänster har medfört ett negativt resultat för verksamhetsåret. Balansomslutningen var den sista december 52 122 kronor.

Styrelsen föreslår att årets underskott om 20 536 kronor överförs till det egna kapitalet.

Styrelsens bedömning är att även verksamhetsåret 2023 kommer att ge ett negativt resultat och föreslår föreningsstämman att höja medlemsavgiften från och med 2024.

Föreningsstämma och styrelsearbete

Föreningsstämman avhölls den 28 mars i biblioteket. Styrelsen redovisade årets verksamhet och ekonomiska utfall och beviljades ansvarsfrihet av stämman. Stämman beslutade om en oförändrad årsavgift.

Carin Bergström hade avböjt omval och avtackades för sitt engagerade arbete i styrelsen. Till ny ledamot valdes Maud Frisk. Charlotte von Axelson valdes till styrelsens ordförande och även övriga styrelseledamöter omvaldes.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta protokollförda sammanträden där det första var ett konstituerande möte. Under de två senaste styrelsemötena har Martina Grönwall kallats som adjungerad.



Lars Schölander 1994



Styrelse och övriga funktionärer har under 2022 varit följande:

Styrelse

Charlotte von Axelson	<i>ordförande</i>
Gunilla von Arbin	<i>vice ordförande</i>
Sverker Björling	<i>sekreterare</i>
Marianne Gustafsson-Arosenius	<i>skattmästare, ansvarig för medlemsregister och hemsida</i>
Maud Frisk	<i>ledamot</i>
Sten Lindquist	<i>ledamot</i>

Revisor

Hans Vrethem

Revisorssuppleant

Christer Arvas

Valberedning

Anna Maria Undeman, *sammankallande*

Ulf Aspenberg

Ulla Löwenhielm

Djursholm i februari 2023,

Charlotte von Axelson
ordförande

Gunilla von Arbin
vice ordförande

Marianne Arosenius

Sverker Björling

Maud Frisk

Sten Lindquist